(IP PATRIMÓNIO), matriculada na Conservatória 

do Registo Comercial de Lisboa, sob o número único de matrícula e de pessoa coletiva 502613092, com 

sede em Lisboa, na Avenida de Ceuta, Estação Caminhos de Ferro Alcântara-Terra, com o capital social de 

5.500.000,00 € (cinco milhões e quinhentos mil euros), vem ao abrigo do contrato de Concessão de 

Exploração de bens do Domínio Público Ferroviário que lhe foi conferido pela Infraestruturas de Portugal, 

S.A., informar que pretende subconcessionar o uso privativo de um espaço na Estação Ferroviária de

[...]

10 (dez) anos renovável, mediante motivo devidamente fundamentado, por dois 

períodos de 2 (dois) anos, até ao limite máximo de 2 (duas) renovações; 

c) HORÁRIO: A definir, com base na utilização proposta, ficando ainda sujeito a posterior 

licenciamento camarário; 

d) CONTRAPARTIDA MENSAL BASE: € 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta euros) 

acrescidos do IVA à taxa legal em vigor, sujeito a retenção na fonte do imposto sobre o 

rendimento, se aplicável;  

e) PAGAMENTO: mensal, no valor da proposta apresentada, atualizado no segundo ano de 

vigência do contrato e seguintes com base no índice de preços do consumidor no continente,